1
File: DAD5002 00/2006/dI  •   28
∆p
 (
ba
r)
Q (l/min)
1 2

POSITIONIERUNG
WEGEVENTILE CETOP 5/NG10
BESTELLSCHLÜSSEL TAB.1 - BETÄTIGUNGSART
AD Wegeventil
5 CETOP 5/NG10
* Betätigungsart (Tab.1)
** Kolben (siehe Seite I•30)
* Kolbenpositionierung (Tab.2)
* Spannung (Tab.3)
** Varianten (Tab.4)
2 Seriennummer
STANDARD
C
D
E
F
SONDER-KOLBENPOSITIONIERUNG
G
H
I
L
M
• Montage D  nur bei el. bet. Ventil mit
Rastung.
• Montage D (mit Rastung) Maximale
Schaltzeit ist 2 Sekunden (nur AC
Wechselspannungen).
• Die Federn für die Ausführung mit
Rastung (Variante D1) sind anders
als diejenigen der Standard Ventile.
E Elektrisch betätigt
D Stößelbetätigt
O Hydr. betätigt
L Handhebelventile
TAB.4 - VARIANTEN
VARIANTE Code ♦ Bemerkungen
Keine Varianten 00
Viton V1
Nothand E1 I• 35
Signallampe X1  I•19
Gleichrichterstecker R1  I•19
Sitz für Mikroschalter (nur Kolbenpos E/F/G/H (siehe ◊ unten ) M1 ♦  I•31- I• 34
Feststellbare Nothand P1  I• 35
Wegeventil ohne Stecker S1
Marineausführung (AD.5.O..) H1 ♦
Kabelschelle "PG 11" C1  I•19
Nothand+ Viton EV
Nothand+ Signallampe EX
Viton + Signallampe VX
Nothand+ Viton + Signallampe A1
Nothand+ Gleichrichterstecker ER
Viton + Gleichrichterstecker VR
Viton + Gleichrichterstecker+ Nothand A2
Signallampe + Gleichrichterstecker XR  I•19
Signallampe + Gleichrichterstecker+ Nothand A3
Signallampe + Gleichrichterstecker+ Nothand+ Viton A4
Sitz für Mikroschalte + Viton MV ♦
Hydraulische Schaltzeitverzögerung (nur Gleichstrom) mit Blende ø 0.5 mm J5 ♦  I•32
Hydraulische Schaltzeitverzögerung (nur Gleichstrom) mit Blende ø 0.6 mm J6 ♦  I•32
Hydraulische Schaltzeitverzögerung (nur Gleichstrom) mit Blende ø 0.7 mm J7 ♦   I•32
Hydraulische Schaltzeitverzögerung (nur Gleichstrom) mit Blende ø 0.8 mm J8 ♦  I•32
Externe Leckölrückführung der Magnetkammer (nur el. betätigte Wegeventile) Q5 ♦  I•32
Mikroschalter und Rastung (Handhebelventile) MD ♦
Rastung für Handhebelventile D1 ♦
Weitere Varianten auf Anfrage.
◊ = Max. Gegendruck am Anschluß T: 4 bar ♦ = Codes der Varianten sind auf dem Typenschild eingeschlagen
AC WECHSELSTROMMAGNETEN K16
A 24V/50Hz
B 48V/50Hz*
J 115V/50Hz - 120V/60Hz
Y 230V/50Hz - 240V/60Hz
E 240V/50Hz*
F 24V/60Hz*